
PLANI VJETOR PËR PROJEKTAKTET QË DO T’I  NËNSHTROHEN KONSULTIMIT PUBLIK PËR VITIN 2024 

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 
N

r. 

Titulli i Projektaktit Lloji i 

aktit 

Ministri 

Propozues 

Koha e 

pritshme 

për 

miratimin e 

projektaktit  

Periudha 

e pritshme 

e zbatimit 

të 

konsultimi

t publik 

Aktorët e 

targetuar 

Metoda e 

Konsultimit 

Kontakti i personit/ave 

Përgjegjës  për 

menaxhimin e 

konsultimit publik 

1. Për disa shtesa dhe 

 Ndryshime në Ligjin nr. 

89/2014 “Për pajisjet 
 mjekësore” 

Projektligj Ministri i 

Shëndetësisë 

dhe Mbrojtjes 
Sociale 

Katermujori 

III 

Katermujo

ri II 

Subjektet që 

vendosin në 

treg pajisje 
mjekësore 

Regjistri 

Elektronik i 

Njoftimit dhe 
Konsultimit 

Publik; Takime 

konsultative me 

grupet e 

interesit. Poste 

Elektronike. 

 

Ledina 

Picari@shendetesia.gov.a
l 

 

2. Për disa shtesa dhe  

Ndryshime në Ligjin nr. 

95/2015 ”Për shërbimet 

dhe Produktet Biocide në 

Shëndetin Publik” 

Projektligj Ministri i 

Shëndetësisë 

dhe Mbrojtjes 

Sociale 

Katermujori 

III 

Katermujo

ri II 

Subjektet që 

përdorin dhe 

vendosin në  

treg produkte  

biocide 

Regjistri 

Elektronik i 

Njoftimit dhe 

Konsultimit 

Publik; Takime 

konsultative me 
grupet e 

interesit; Poste 

elektronike.  

. 

Jonida 

Seferi@shendetesia.gov.

al 

 

3. ”Për miratimin e  

Strategjisë së Mbrojtjes 

Sociale dhe Planit të tij të 

Veprimit 2024-2030 

Projekt-

vendim 

Ministri i 

Shëndetësisë 

dhe Mbrojtjes 

Sociale 

Katermujori 

I 

Katermujo

ri I 

OJF; Grupet e 

Interesit;  

Ekspertë 

Qytetarë. 

Regjistri 

Elektronik i 

Njoftimit dhe 

Konsultimit 

Publik; ; Takime 

konsultative me 

grupet e 

interesit. Poste 

Elektronike.Insti
tucionet e tjera 

shteterore.Organ

et konsultative; 

Nertila 

Topulli@shendetesia.gov

.al 

 



 


